
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от « Рб  » 2024 г. № с#333

Об итогах проведения районных 
соревнований по шахматам 
в зачёт 67 Спартакиады школьников

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16.09.2024 г. № 1538 «О проведении районных 
соревнований по шахматам в зачёт 67 Спартакиады школьников», с целью 
популяризации шахмат среди школьников и подростков, выявления сильнейших 
игроков Губкинского района 13 ноября 2024 года на базе МБОУ «Сергиевская 
СОШ» были проведены соревнования по шахматам в зачет 67 районной 
Спартакиады школьников (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 17 команд из общеобразовательных 
учреждений Губкинского района: МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Толстянская СОШ», МБОУ «Коньшинская 
СОШ», МБОУ «Уколовская ООШ», МБОУ «Богословская ООШ», МБОУ 
«Сапрыкинская ООШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ», МБОУ «ООШ № 8» с 
общим количеством 52 человека.

Соревнования были организованы и проведены в соответствии с санитарно- 
гигиеническими нормами. Оборудование соответствовало требованиям. Жалоб о 
проведении соревнований и судействе в оргкомитет не поступало.

По результатам районных соревнований по шахматам в командном зачёте 
места распределились следующим образом:

1 группа
1 место -  команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых Виталий 

Егорович;
2 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель Безруков 

Леонид Александрович;
3 место -  команда МБОУ «Аверинская СОШ», руководитель Уколов Сергей 

Николаевич;
4 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители Лысых 

Евгений Сергеевич, Седых Константин Александрович, Мирошников Игорь 
Юрьевич;

5 место - команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Медведев 
Роман Евгеньевич;



6 место - команда МБОУ «Истобнянская СОШ», руководитель Смердов 
Максим Геннадьевич;

2 группа
1 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель Чуев 

Алексей Дмитриевич;
2 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 

Владимир Николаевич;
3 место -  команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 

Вячеслав Анатольевич;
4 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Евгений 

Александрович;
5 место -  команда МБОУ «Толстянская СОШ», руководитель Каратеев Сергей 

Васильевич;
3 группа

1 место -  команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Татьяна 
Александровна;

2 место -  команда МБОУ «Конынинская СОШ», руководитель Руднева Ирина 
Николаевна;

3 место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов Сергей 
Иванович;

4 место - команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев 
Владимир Дмитриевич;

5 место - команда МБОУ «Казацкостепская ООШ» руководитель Комаревцева 
Анна Вячеславна;

6 место -  команда МБОУ «Богословская ООШ», руководитель Комаревцева 
Анна Вячеславна.

Результаты личного первенства по 1 доске
1 место -  Черкашин Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;

Новиков Даниил, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ»;
Коржов Кирилл, учащийся МБОУ «ООШ № 8»;
Анисимов Иван, учащийся МБОУ «Конынинская СОШ»;

2 место -  Гудов Егор, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ»;
Гусак Николай, учащийся МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева;
Ачкасов Михаил, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Черников Денис, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ»;

3 место -  Скворцов Тимур, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ».
Результаты личного первенства по 2 доске

1 место -  Дементенко Платон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;
Марков Александр, учащийся МБОУ «Чуевская СОШ» 

им. Н.Я. Чуева;
Важенин Алексей, учащийся МБОУ «ООШ № 8»;

2 место -  Лысых Максим, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Ризманов Хафиз, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Новиков Кирилл, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ»;

3 место -  Бабенко Андрей, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ»;
Скоморохов Александр, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Чернышов Владислав, учащийся МБОУ «Толстянская СОШ»;
Ачкасов Роман, учащийся МБОУ «Конынинская СОШ».



Результаты личного первенства по 3 доске
1 место -  Вахлова Варвара, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

Корепанова Августина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Гуляева Полина, учащаяся МБОУ «ООШ № 8»;

2 место -  Крестиненко Раиса, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ»;
Чуева Анастасия, учащаяся МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я Чуева;
Никулина Светлана, учащаяся МБОУ «Сапрыкинская ООШ»;

3 место -  Добродомова Екатерина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;
Аманатиди Анастасия, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Павлова Ирина, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ»;
Курбанова Маралл, учащаяся МБОУ «Конынинская СОШ».

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районных соревнований по шахматам.
2. Наградить грамотами управления образования команды, ставшие 

победителями и призёрами районных соревнований по шахматам в зачёт 67 
Спартакиады школьников.

3. Администрации, учителям физической культуры, педагогам 
дополнительного образования образовательных учреждений Губкинского района 
продолжить работу по развитию шахмат и привлечению детей и молодёжи к спорту.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования У с" ^  С.Н Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


